Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01.2024                                                                                                                       № 6
с. Новониколаевка

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  распоряжением Администрации Томской области от 15 октября 2015 года № 761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению в  размере – 10881,00 рублей.
2. Отменить постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 23.01.2023 № 4 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.02.2024.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru.
	5. Контроль исполнения постановления возложить на главного бухгалтера.

Глава сельского поселения                                                                              Н.Н.Жаровских

                                                                                        Приложение

	          УТВЕРЖДЕНО
   Постановлением Администрации
      Новониколаевского сельского
[bookmark: _GoBack]           поселения от 31.01.2024 № 6

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п.п.
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб. (Обычный перечень)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения

	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:

	2969

	2.1
	Гроб (обитый)

	2177

	2.2.
	Доставка похоронных принадлежностей

	792

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	1971

	4
	Погребение, в том числе:

	5941

	4.1.
	Могила

	3202

	4.2.
	Захоронение

	587

	4.3.
	Памятник (с табличкой)

	2152

	5
	ИТОГО:

	10881

Расчет размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, по муниципальному образованию
«Новониколаевское сельское поселение»
	Наименование
	Районный коэффициент к заработной плате
	Фактически действующий размер стоимости услуг
по погребению в текущем году, рублей
	Коэффициент индексации выплат, пособий
и компенсаций, утвержденный Правительством Российской Федерации, исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год
	Размер стоимости услуг
по погребению
на 2024 год, рублей
(гр. 2 x
гр. 3)

	А
	1
	[bookmark: P54]2
	[bookmark: P55]3
	4

	Размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, по муниципальному образованию Томской области

1,3

10131,00

1,074

10881,00

Глава муниципального
образования Томской области  ____________________Жаровских Николай Николаевич__

Исполнитель_____________________________________Якунина Наталья Анатольевна,
                                                          тел.: 83824142270,e-mail: n-nikolaevka-sp@asino.gov70.ru